rantium somnia; N I, 42. quae iam non ad multitudinem, sed ad vosmet ipsos, qui adestis, pertinent; A II, 144. quae iam oratio non a philosopho aliquo, sed a censore opprimenda est; F II, 30. iam enim (ius iurandum) non ad iram deorum, ... sed ad iustitiam ... pertinet; O III, 104. loquor enim iam ... non de sapientium, sed de communibus amicitiiis; Lae 77. non enim iam stirpis bonum (vitis) quaeret, sed animalis; F V, 40. cur igitur non sescenta milia esse mundorum, sed innumerabilia ausus es dicere? N I, 96. primum i. non est probabile eam materiam rerum ... esse divina providentia effectam, sed habere ...; N fr 2. ut i. faber non ipse facit materiam, sed ea utitur, quae ..., sic ...; N fr 2. qui i. non filias plures, sed innumerabiles cupiditates habet; P 44. non igitur de improbo, sed de callido improbo quaerimus; F II, 54. Hectora traxisti, sed corpus, quod fuerat Hectoris; T I, 105. ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atque constantia; T V, 31. obnuntiatio Ateii causam finxit calamitatis, sed ... monuit ...; D I, 30. utilitatem amicitia, sed utilitas amicitiam secuta || consecuta || est; Lae 51. non potest igitur uterque esse sapiens, quoniam tanto opere dissentiant, sed alter; A II, 132. non dicis igitur: „miser est M. Crassus“, sed tantum: „miser M. Crassus“? T I, 13. itaque illa non dico me expetere, sed legere, nec optare, sed sumere; F IV, 72. i. non est scriptum „SI INSANUS“, sed „SI FURIOSUS ESCIT“; T III, 11. i. primum in ipsa cupiditate ... non est quaerendum, bonum ... sit, ... sed lubido ipsa tollenda est; T IV, 62. i. non fortuito factum videtur, sed a te ratione propositum, ut ... disputaremus; T IV, 83. i. ista laus non est hominis, sed temporum; O III, 111. §. non tam. permittis illi iracundiae dominatum animi tui? — non mehercule, inquit, sed imitor ...; R I, 59. id autem (dolere) non modo [non] summum malum, sed ne malum quidem esse ... philosophi adfirmant; O III, 105. non modo (non, nullus) — sed (etiam, nequidem); §. **modo**, II, 8. 9 (§. 565, f.), **etiam**, II, 4. sed (§. I, §. 876, f.). vide, ne ... non sit hoc proprium nomen omnium, sed ... nominatae sint; T II, 43. neque tamen genus id orationis in consolando non valet, sed id || [id] || haud sciam an plurimum; T III, 55. nec solum ea non sumitis ad concludendum, quae ab omnibus concedantur, sed ea sumitis, quibus ...; D II, 104. his mihi rebus, ... levis est senectus, nec solum non molesta, sed etiam incunda; C 85. non quod tuis rationibus non adsentiar, sed quod nullis; A II, 125. e quo efficitur, non ut nos non intellegamus, quae vis sit istius verbi, sed ut ille (Epicurus) ... neglegat; F II, 15. non eos tibi non probatos ..., sed te animadvertisse ...; F IV, 62. non quia philosophia Graecis et litteris et doctoribus percipi non posset, sed meum .. iudicium fuit ...; T I, 1. §. dico; O III, 36. sensus quidem || sensusque idem || non obscuros dicit, sed tenebrosos; A II, 73. ei q. non unam aliquam ... rem a nobis, sed totam ad se nostram philosophiam traustulerunt; F V, 74. quamquam tu q. non hostiarum causam || casum || confirmas sortium similitudine, sed infirmas sortis colatione hostiarum; D II, 38. quom q. illi non studii et delectationis, sed rei publicae causa leges civitatibus suis scripserunt; L II, 14. L. q. Crassus ... non aliunde mutuatus est, sed sibi ipse peperit maxumam laudem; O II, 47. venales q. se hortos non habere, sed licere ...; O III, 58. qui (nutrices et paedagogi) neglegendi q. non sunt, sed alio quodam modo aestimandi || modo * ||; Lae 74. §. at; C 35. et. solum; N I, 93. non me quidem,

.. sed sapientem dico scire; A II, 115. ferarum natura non est illa q. depravata mala disciplina, sed natura sua; F II, 33. non † faciles illas q. || res, al. || nec contemnendas, ... sed ut hoc iudicarem; F IV, 59. fruenti rebus iis ... Carneades non ille q. auctor, sed defensor disserendi causa fuit; F V, 20. ut reliqua non illa q. nulla, sed ita parva sint, ut nulla esse videantur; F V, 72. non usquam id q. dicit omnino, sed ... idem valent; T V, 24. pudet me non tui q. ...; sed Chrysippi; D II, 35. non ut illa q. (adsensio) fieri possit nulla vi extrinsecus excitata, sed revertitur ...; Fa 42. non veterum q. illorum (philosophorum more), sed eorum, qui ...; L I, 36. ea vitia ... habent aliquid excusationis non illius q. iustae, sed quae probari posse videantur; C 65. quid sit, quod Epicurum nostrum non tu q. oderis ...; sed certe non probes; F I, 14. quoniam oratorias exercitationes non tu q. ... reliquisti, sed certe philosophiam illis anteposuisti; Fa 3. non mihi q. soli, sed ... maioribus quoque nostris hoc ita visum intellego; T III, 8. atque horum trium generum quodvis ... non perfectum illud q. neque mea sententia optimum est, sed || optimumst || tolerabile tamen; R I, 42. etiam temperantiam inducunt non facillime illi q., sed tamen quoque modo possunt; O III, 118. non me q. iis esse viribus, quibus ...; sed tamen, ut vos videtis, non plane me enervavit, non adflixit senectus; C 32. non philosophi q., sed prompti tamen ad disputandum omnes aiunt ...; fr V, 39. sed non de me ...; sed de sapiente quaeritur; A II, 66. sed lustremus animo non has maximas artis, ... sed quaero ...; F II, 115. sed in iure irando non qui metus, sed quae vis sit, debet intellegi; O III, 104. e quibus (notionibus) non principia solum, sed latiores quaedam ... viae aperirentur; A I, 42. sic quosdam (mundos) inter sese non s. similes, sed undique perfecte et absolute ita ||[ita]|| pares, ut ...; A II, 55. ita fit illa conclusio non s. vera, sed ita perspicua, ut ...; F IV, 55. hortuli non memoriam s. mihi afferunt, sed ipsum (Platonem) videntur in conspectu meo ponere; F V, 2. non s. quia nos diligamus, sed quia ...; F V, 46. nos autem audeamus non s. ramos amputare miseriarum, sed omnis radicum fibras evellere; T III, 13. non enim de aegritudine s., ... sed de omni animi ... perturbatione ... explicabo; T III, 13. non enim verbo s. (Epicurus) posuit voluptatem, sed explanavit, quid diceret; T III, 46. non s. quia pervulgata sunt, sed multo magis, quia ...; T V, 13. non s. si (vita) undique referta bonis est, sed si ... bona propendunt; T V, 86. Zeno quidem non eos s. ... fagebat maledictis, sed ... dicebat; N I, 93. ipsius vero mundi ... natura non artificiosa s., sed plane artifex ab eodem Zenone dicitur; N II, 58. ipsum autem hominem eadem natura non s. celeritate mentis ornavit, sed ... adtribuit; L I, 26. unius viri consilio non s. ortum novum populum, ... sed adultum iam; R II, 21. quod (vitiosi principes) non s. vitia concipiunt ipsi, sed ea infundunt in civitatem; L III, 32. te .. nou cognomen s. Athenis deportasse, sed humanitatem; C I. sed etiam: f. **etiam**, II, 4. sed, non solum (B. I, S. 878, f.). quae non solum ficta || facta || esse, sed ne fieri quidem potuisse cernimus; R II, 28. non solum ab aliquo allatas criminationes repellere, sed ne ipsum quidem esse suspiciosum; Lae 65. quamquam haec quidem res non solum ex domestica est ratione ..., sed tamen id ipsum est gestum ...; O I, 76. ut (homo) ... non sibi se soli natum meminerit, sed patriae, sed suis; F II, 45. in qua (Academia vetere) ... non ii soli numerantur, qui Academici vocantur, ... sed

etiam Peripatetici veteres; F V, 7. f. non quidem; T III, 8. itaque poenas luunt non tam iudicis, ... sed eos agitant || ut eos agitent || ... furiae; L I, 40. et tamen non negat libenter unquam cenasse Gallonium, ... sed bene; F II, 24. verum tamen ... non ego hoc loco id quaerendum puto, verumne sit ..., sed ... ut ... poneret; T V, 33. tamen illa divina virtus non statuas ..., sed stabiliora ... praemiorum genera desiderat; R VI, 8. f. neque non; T III, 55. ut non tantum illud recens esse velint, quod paulo ante acciderit, sed ... appelletur; T III, 75. Arcesilan vero non obtrectandi causa cum Zenone pugnavisse, sed ... voluisse ...; A II, 76. animus vero non me deserens, sed respectans in ea perfecta loca discessit, quo ...; C 84. ego vero te non stultum, ut saepe, non improbum, ut semper, sed dementem * || insanire * ||; P 27. f. non solum; N II, 58. verum ut haec non in posteris et in consequentibus, sed in primis continuo peccata sunt, sic ...; F III, 32. ut omnia causis fiant antepositis, verum non principalibus causis ..., sed adiuvantibus; Fa 41. f. tamen non; T V, 33.

tamen: ut, ubi virtus sit, ... ibi esse miseria et aerumna non possit, tamen labor possit, possit molestia; F V, 95. pauca ... ferunt fructus, si non tantos, quanti ... percipi possunt, tamen eos, quibus ...; T II, 2. qui (Plato, Socrates) ut rationem non redderent, auctoritate tamen hos minutos philosophos vincerent; D I, 62. qui etsi causas ipsas non cernunt, signa tamen causarum et notas cernunt; D I, 127. si causae non reperiantur istarum rerum, res tamen ipsae observari animadvertite potuerunt; D II, 47. f. at. quae si singula vos forte non movent, universa certe tamen ... movere debebant || debebant ||; N II, 163. ut enim non efficias, quod vis, tamen ... efficias; T I, 16. possunt enim non significare et tamen esse di; D II, 106.

verum: ut (Socrates) non ad mortem trudi, verum in caelum videretur escendere; T I, 71. est enim non magnus, verum aureolus ... libellus; A II, 135. sed haec || hoc || iam non ex te, Quinte, quaero, verum ex ipso poeta; L I, 3. in quo (homine) mors non modo necessaria est, verum etiam optanda persaepe; R III, 34. f. **etiam**, II, 4. verum (B. I, S. 879, b). non modo non verum etiam: f. **etiam**, II, 4. verum (B. I, S. 880, a). sed non aestimatione census, verum victu atque cultu terminatur pecuniae modus; P 50. non in docte solum, verum etiam impie faciat, si deos esse neget; N II, 44. non .. solum scientia, quae est remota ab iustitia, calliditas potius quam sapientia est appellanda, verum etiam animus ...; O I, 63.

C. **Ellipsen, Lücke**: non iusta causa, cur Laomedonti tanta fieret iniuria; T I, 65. tu longior? non mihi quidem; T I, 112. ne illa quidem firmissima consolatio est ...: „non tibi hoc soli“; T III, 79. „exclusit, revocat; redeam? non, si me obsecret“; N III, 72. quod multis rationibus cavere potest, non, si (aes alienum) fuerit, ut locupletes suum perdant; O II, 84. ut .. benefici ... sumus, non ut exigamus gratiam, ... sic ...; Lae 31. vgl. **aut**, II, 2. c. etiam (4 St.) B. I, S. 300, a. — † non || non || ut eae res causam adferrent amoris; Fa 35.

Nonae, Nonen: quod etiam idem vos quondam facere Nonis solebatis; D I, 90. qui (Ennius) ut scribit, anno trecentesimo quinquagesimo || quinq. CCC, al. || fere post Romam conditam „Nonis Iunis soli luna obstitit et nox“; R I, 25. quae (solis defectio) Nonis Quinctilibus fuit

regnante Romulo; R I, 25. proximis Nonis cum in hortos D. Bruti ... venissemus; Lae 7. quod .. Nonis in conlegio nostro non adfuisses; Lae 8.

nonagesimus, neunzigste: qui (Isocrates) eum librum, qui Panathenaeus inscribitur, quarto et nonagesimo || non. quarto || anno scripsisse se dicit; C 13.

nonaginta, neunzig: anni: (Carneades) nonaginta vixit annos; A II, 16. quasi vero quisquam ita nonaginta annos velit vivere, ut ...! T I, 92. Masinissa quae faciat hodie nonaginta natus annos; C 34.

centuriarum: relicua .. multo maior multitudo sex et nonaginta centuriarum; R II, 39. illarum .. sex et nonaginta centuriarum in una centuria tum quidem plures censebantur quam paene in prima classe tota; R II, 40.

nondum, noch nicht: ut ... desiderium (sit) libido eius, qui nondum adsit, videndi; T IV, 21. n. id quidem audeo dicere; F IV, 1. qui ... n. perfectam illam sapientiam essent consecuti; F IV, 63. cuius .. anni n. vicesimam partem scito esse conversam; R VI, 24. omne animal ... id .. facere n. depravatum; F I, 30. quae (animalia) n. depravata sint; F II, 31. n. dico, quam haec signa nulla sint; D II, 16. qui n. ... physica didicissent; T I, 29. nisi qui (scriptores) forte n. ediderunt; L I, 7. Eudymion ... n. .. est experrectus; T I, 92. n. .. explanatum satis erat, quid maxime natura vellet; F IV, 41. n. Voconia lege lata; R III, 17. n. (puer) gustaverat .. vitae suavitatem; T I, 93. quia n. omne animal in mundo intus incluserat; Ti 34. n. inventis || notis || seditiosis tribunis plebis, ne cogitatis quidem; L III, 44. n. de ratione et sapientia (loquor); T II, 40. qui n. nati sunt, miseri iam sunt, quia non sunt; T I, 13. notus: s. invenio. haec etsi praeclare, n. tamen perpolitata; F V, 88. n. enim C. Aquilius ... protulerat de dolo malo formulas; O III, 60. n. enim id quaero; F II, 11. n. sanatis vulneribus iis, quae ..; R I, 5. finge aliquem nunc fieri sapientem, n. esse; A II, 117. n. centum et decem anni sunt, cum de pecuniis repetundis a L. Pisone lata lex est; O II, 75. quoniam (Plato) n. videbat sapientiam; F IV, 64. n. .. ulcerato serpentis morsu Philocteta; Fa 36.

nonne, nicht? nicht wahr? ob nicht: I. direct: I. **allein**: nonne modo pueros, modo adulescentes ... adsecuta est senectus? T I, 94. ipsa veritas ... mihi adversetur? A II, 139. tu ... n. animadvertis ex tot tabulis pictis, quam multi ... effugerint? N III, 89. caveam, ne scelus faciam? A II, 133. aspicias, quae in templa veneris? R VI, 17. nobis rem publicam gubernantibus n. togae arma cesserunt? O I, 77. haec ... qui videat, n. cogatur confiteri deos esse? N II, 12. quod scriptum ... est ..., n. et augurum et haruspicum comprobant disciplinam? D I, 33. ei maximam gratiam habere debemus, qui ...? F I, 71. ipsa varietas ... fortunam esse causam ... docet? D II, 109. viviradices, propazines n. || ea || efficiunt, ut quemvis delectent? C 52. cum iam philosophorum disciplinae gravissimae constitissent, tum exortus est ... Arcesilas? A II, 15. melius tenues homines fruuntur quam illi, qui ...? T V, 102. philosophi summi nequedum tamen sapientiam consecuti n. intellegunt in summo se malo esse? T III, 68. non || nonne || intellegis eadem (conclusionem) uti posse et haruspices et

fulguratores? D II, 109. (M. Curius) hunc hominem ita servum iudicet, ut ...? P 38. mavis illud credere, quod probari potest, ... quam ...? N III, 12. quid paulo ante .. dixerim, n. meministi? F II, 10. quem (ordinem), per deos immortales! n. miraris? F III, 74. omnem exsuperantiam virtutis oderunt? T V, 105. pudet physicos haec dicere? D II, 33. odio multos dignos putamus, qui ...? F V, 47. apertum est totam illam partem insanam ... videri Epicuro? A fr 20 (3. 38). melius est de his (viris) aliquid quam tantis voluminibus de Themista loqui? F II, 68. id .. extimescere veniens ... n. turpe est? T II, 43. consentaneum est plus fortunam ... quam consilium valere? T V, 25. perspicuum est ex prima admiratione hominum || homines || ... credidisse ...? D II, 42. haec tot et alia plura n. inutile est vitiorum subire nomina? O III, 57. melius multo fuisset otiosam aetatem ... traducere? C 82. (Democritus) deum omnino ita tollit, ut ...? N I, 29. videmus, quanta perturbatio rerum omnium consequatur? F II, 117. n. ab A. Postumio aedem Castori et Polluci in foro dedicatam, n. senatus consultum de Vatino vides? N III, 13. plane desipere videre? N II, 17. ohne Verb: vir ... sine || nulla || libidine n. beatus? T V, 48. eum multa alia mirabilia, tuum illud in primis? D I, 16.

2. **Verbindungen**: ergo: ergo .. tibi Q. Metellus ... nonne beatior quam ... Regulus? F V, 82.

igitur: hic igitur neutri adsentiens ... nonne utroque est prudentior? A II, 132. his igitur auctoribus nonne debes moveri? N III, 13. s. **igitur**. B, II, 1, e. nonne (4 Et) S. 211, b.